

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	621,477	603,027
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	145,348	140,493
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	3,892	4,064
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	38,987	38,566
11030010	CLIENTES	41,153	40,859
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-2,166	-2,293
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	17,289	14,617
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	17,289	14,617
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	85,180	83,246
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	476,129	462,534
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	461,847	458,288
12030010	INMUEBLES	295,345	255,739
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	808,221	787,217
12030030	OTROS EQUIPOS	100,519	90,346
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-742,483	-675,782
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	245	768
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	5,242	382
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	5,056	196
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	186	186
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	9,040	3,864
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	1,884	3,864
12080050	OTROS	7,156	0
20000000	PASIVOS TOTALES	343,261	517,466
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	87,025	503,399
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	10,632	329,222
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0
21040000	PROVEEDORES	35,348	30,927
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	30,369	63,522
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	61	1,835
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	30,308	61,687
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	10,676	79,728

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	5,092	65,384
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	2,107	98
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	3,477	14,246
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	256,236	14,067
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	112,488	0
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	81,442	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	56,182	8,792
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	6,124	5,275
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	6,124	5,275
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	278,216	85,561
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	278,216	85,561
30030000	CAPITAL SOCIAL	224,103	119,982
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	8,544	8,544
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	30,779	30,779
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-127,462	-192,605
30080010	RESERVA LEGAL	17,256	17,256
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-209,861	-169,622
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	65,143	-40,239
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	142,252	118,861
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	231,372	207,981
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-1,137	-1,137
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	-1,887	-1,887
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-86,096	-86,096
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	2,526	1,621
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	152,538	48,417
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	71,565	71,565
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	6,124	5,275
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	8	8
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	162	162
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	444	448
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	208,269,955	129,983,346
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	9,456,654	9,456,654
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	946	950
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

 CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

 TRIMESTRE: **04**

 AÑO: **2014**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA
(MILES DE PESOS)
Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	335,497	83,879	336,008	82,620
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	335,497	83,879	336,008	82,620
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	304,137	77,990	283,742	72,295
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	31,360	5,889	52,266	10,325
40030000	GASTOS GENERALES	54,748	13,770	51,936	12,878
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	-23,388	-7,881	330	-2,553
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	162,155	173,924	-20,736	-5,597
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	138,767	166,043	-20,406	-8,150
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	16	6	4,034	46
40070010	INTERESES GANADOS	16	6	67	10
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	3,967	36
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	38,530	11,834	34,583	12,103
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	36,566	11,041	34,583	12,103
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	1,964	793	0	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-38,514	-11,828	-30,549	-12,057
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,253	154,215	-50,955	-20,207
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	35,110	51,054	-10,716	-3,967
40120010	IMPUESTO CAUSADO	0	0	2,133	-55
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	35,110	51,054	-12,849	-3,912
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	65,143	103,161	-40,239	-16,240
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	65,143	103,161	-40,239	-16,240
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	65,143	103,161	-40,239	-16,240
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	0.31	0.49	-0.31	-0.13
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0.00	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
4020000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	65,143	103,161	-40,239	-16,240
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	23,391	23,391	5,264	5,264
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	23,391	23,391	5,264	5,264
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	88,534	126,552	-34,975	-10,976
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	88,534	126,552	-34,975	-10,976

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
9200010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	32,622	8,172	32,725	8,077

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	335,497	336,008
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	138,767	-20,406
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	65,143	-40,239
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	65,143	-40,239
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	32,622	32,725

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2013	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-169,453	113,597	120,705	0	120,705
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	-169	0	-169	0	-169
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-40,239	5,264	-34,975	0	-34,975
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2013	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,861	118,861	85,561	0	85,561
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,861	118,861	85,561	0	85,561
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	104,121	0	0	0	0	0	0	0	104,121	0	104,121
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	65,143	23,391	88,534	0	88,534
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-144,718	142,252	278,216	0	278,216

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	100,253	-50,955
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	-143,134	26,771
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	-143,134	26,771
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	32,622	32,725
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	32,622	32,725
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	36,566	34,583
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	36,566	34,583
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	26,307	43,124
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-121,629	-31,880
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	5	24,982
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-1,934	-17,999
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-16,524	-6,686
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	4,421	-10,235
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-107,597	-21,471
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	-471
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-95,322	11,244
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-492	-2,420
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-509	-2,487
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	17	67
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	95,642	-9,037
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	-8,868
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	104,121	-169
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-8,479	0
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2014 Y 2013

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-172	-213
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	4,064	4,277
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	3,892	4,064

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

FAVOR DE CONSULTAR PDF ANEXO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN FINANCIERA

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

COMENTARIOS DEL TRIMESTRE

HILASAL MEXICANA, S.A.B. DE C.V. (HILASAL O LA COMPAÑÍA), INFORMA SUS EVENTOS DESTACADOS, SUS OPERACIONES Y RESULTADOS FINANCIEROS AL FINALIZAR EL EJERCICIO 2014. EL JUZGADO SEGUNDO DE DISTRITO EN MATERIA CIVIL CON SEDE EN EL ESTADO DE JALISCO, EMITIÓ SENTENCIA APROBATORIA DEL CONVENIO CONCURSAL SUSCRITO POR HILASAL Y EL 53.85% DE SUS ACREEDORES RECONOCIDOS Y EL CONCILIADOR, MISMA QUE SURTIÓ EFECTOS DESDE EL 10. DE OCTUBRE DE 2014. ESTA RESOLUCIÓN JUDICIAL FUE RECURRIDA EN APELACIÓN POR PARTE DE GE CAPITAL CFE MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. (GE) Y DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA SHCP (SAT).

EL CONVENIO CONCURSAL CONSIDERA UNA QUITA DEL 40% DE LOS ADEUDOS RECONOCIDOS POR SENTENCIA, PAGO EN ACCIONES DE LA SOCIEDAD POR UN 20% DE LOS ADEUDOS Y PAGO EN FLUJO EN UN PLAZO DE 7 AÑOS DEL 40% RESTANTE DE LOS ADEUDOS RECONOCIDOS EN EL PROCESO CONCURSAL. EN ESE SENTIDO, EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2014 HILASAL REALIZÓ ASAMBLEA GENERAL DE ACCIONISTAS PARA LA EMISIÓN DE LAS ACCIONES SERIE B. PARA ESTE FIN, LA COMPAÑÍA SOLICITÓ Y OBTUVO DE LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA DE VALORES AUTORIZACIÓN PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LA INSCRIPCIÓN DE SUS VALORES EN EL REGISTRO NACIONAL DE VALORES, EMITIENDO UN FOLLETO INFORMATIVO DIRIGIDO AL PÚBLICO INVERSIONISTA EN EL QUE SE DESCRIBEN LOS PORMENORES DE LA EMISIÓN DE ACCIONES SERIE B. EL FOLLETO INFORMATIVO SE PUEDE OBTENER EN [HTTP://WWW.HILASAL.COM/HILASAL/MENU.HTML](http://www.hilasal.com/hilasal/menu.html)

LOS INGRESOS DE LA COMPAÑÍA PRESENTAN UN INCREMENTO DEL 1.5% RESPECTO AL MISMO PERIODO DE 2013, SUSTENTADO EN EL NIVEL DE VENTAS DEL MERCADO NACIONAL. EN VOLUMEN ESTE INGRESO REPRESENTÓ UN INCREMENTO DEL 5.4%. POR EL INCREMENTO EN LOS COSTOS Y GASTOS, PRINCIPALMENTE EN INSUMOS, ENERGÉTICOS Y DE COMERCIALIZACIÓN, ASÍ COMO LA MEZCLA DE PRODUCTOS CON UN MENOR PRECIO DE VENTA, INCIDE EN LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN QUE MUESTRAN UNA PÉRDIDA EN EL IV TRIMESTRE 2014.

A LA FECHA, HILASAL HA RECURRIDO LAS DIVERSAS RESOLUCIONES QUE SE HAN EMITIDO DERIVADO LOS PROCESOS QUE GE Y ALGUNOS OTROS ACREEDORES HAN SEGUIDO EN SU CONTRA, INCLUYENDO LOS PROMOVIDOS DENTRO DEL PROCESO CONCURSAL. LOS ESTADOS FINANCIEROS SE ELABORARON TOMANDO EN CUENTA LA APROBACIÓN DEL CONVENIO CONCURSAL, DONDE RESALTA UN INGRESO DERIVADO DE LA QUITA Y LA RECONFORMACIÓN DEL PASIVO Y CAPITAL, Y PUEDEN MODIFICARSE EN CASO DE EXISTIR ALGÚN CAMBIO EN LOS PROCESOS/APELACIONES QUE ESTÁN EN CURSO.

• ESTADO DE RESULTADOS 4T14 VS 4T13 (OCTUBRE - DICIEMBRE)

LAS VENTAS TOTALES AUMENTARON 1.5% EN PESOS, 5.4% EN VOLUMEN, REDUCIÉNDOSE 4.9% EN DÓLARES POR LA DEPRECIACIÓN DEL PESO DURANTE EL TRIMESTRE.

LA VENTA NACIONAL SE INCREMENTA 5.6% EN PESOS, 8.5% EN VOLUMEN Y SE REDUCE 1.3% EN DÓLARES.

LA VENTA EXPORTACIÓN DISMINUYE 39.9% EN PESOS, 39.6% EN VOLUMEN Y 42.5% EN DÓLARES. EL RESULTADO BRUTO PRESENTA UNA DISMINUCIÓN DE 43.0% EN PESOS Y RESPECTO A VENTAS SE UBICA EN 7.0% QUE SE COMPARA CON EL 12.5% AL 4T13.

LOS GASTOS GENERALES SE UBICAN EN 16.5% SOBRE VENTAS COMPARADOS CON EL 15.6% DEL 4T13. LOS GASTOS DE VENTA CRECEN SU PROPORCIÓN RESPECTO A VENTAS AL PASAR DE 7.5% A 7.8%. LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN AUMENTAN DEL 8.1% AL 8.7% SOBRE VENTAS.

EL RESULTADO OPERATIVO ES DESFAVORABLE Y REPRESENTA EL -9.4% DE LOS INGRESOS, COMPARABLE CON EL -3.1% DEL 4T 2013.

LA UAFIDA REPRESENTA \$291 MIL PESOS Y SE COMPARA A LOS \$5.5 MILLONES DE PESOS DEL 4T 2013.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

EN OTROS GASTOS SE REFLEJA EL EFECTO NETO DEL INGRESO GENERADO POR LA QUITA DE LA DEUDA DEL CONVENIO CONCURSAL, CON LA PÉRDIDA DERIVADA DE LOS COSTOS Y GASTOS QUE CONLLEVA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NEGOCIOS, ASÍ COMO EFECTOS EN LA VALUACIÓN DE INVENTARIOS POR REDUCCIÓN EN EL PRECIO DEL ALGODÓN.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO PRESENTA UN COSTO POR \$11.8 MILLONES DE PESOS EN COMPARACIÓN A \$12.0 MILLONES DE PESOS DEL 4T13.

LOS INTERESES PAGADOS SE REDUCEN 8.8% RESPECTO A 2013. A PARTIR DE LA DECLARACIÓN DE CONCURSO, LOS CRÉDITOS NO GENERARON INTERESES, PERO SE ACTUALIZARON AL SER CONVERTIDOS A UDIS. EL EFECTO DE VARIACIÓN DE LAS UDIS SE REFLEJA EN ESTE RUBRO. CON LA SENTENCIA DE APROBACIÓN DE CONCURSO, LA DEUDA REESTRUCTURADA EMPEZÓ A GENERAR INTERESES A LA TASA ANUAL ACORDADA EN EL CONVENIO CONCURSAL (VER FOLLETO INFORMATIVO).

LA PARIDAD CAMBIARIA 4T14 GENERÓ PÉRDIDA DE \$793 MIL PESOS COMPARADA CON UTILIDAD POR \$36 MIL PESOS AL 4T13.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

SE RECONOCE LA PROVISIÓN CORRESPONDIENTE A ISR DIFERIDO. EL INGRESO DERIVADO DE LA QUITA DE LOS ACREEDORES EN EL CONVENIO CONCURSAL NO TENDRÁ FLUJO POR PAGO DE ISR, AL APLICARSE A PÉRDIDAS FISCALES DE EJERCICIOS ANTERIORES

UTILIDAD NETA

EL RESULTADO DEL CUARTO TRIMESTRE PRESENTA UTILIDAD DE \$103.1 MILLONES Y SE COMPARA CON PÉRDIDA DE \$16.1 MILLONES DE PESOS AL 4T13.

• RESULTADOS ÚLTIMOS DOCE MESES 2014 VS 2013 (ENERO - DICIEMBRE)

LAS VENTAS TOTALES DISMINUYEN 0.2% EN PESOS Y 3.8% EN DÓLARES, INCREMENTANDO 4.8% EN VOLUMEN.

LAS VENTAS NACIONALES SE REDUCEN 0.7% EN PESOS Y 4.3% EN DÓLARES, INCREMENTANDO 4.1% EN VOLUMEN.

LAS EXPORTACIONES AUMENTAN 7.3% EN PESOS, 4.3% EN DÓLARES Y 17.8% EN VOLUMEN.

EL INCREMENTO EN LAS VENTAS CON PRODUCTOS A MENOR CONTRIBUCIÓN POR KILO E INCREMENTOS EN LOS INSUMOS, PRINCIPALMENTE ENERGÉTICOS, UBICAN EL MARGEN BRUTO EN 9.3% COMPARADO CON 15.6% DEL 2013.

LOS GASTOS GENERALES SE INCREMENTAN 5.4% Y SE UBICAN EN 16.3% SOBRE VENTAS, COMPARABLE CON EL 15.4% ÚLTIMOS 12 MESES A DICIEMBRE DE 2013. LOS GASTOS DE VENTA SE UBICAN EN 8.1% SOBRE VENTAS Y SE COMPARA AL 7.1% DE 2013. LOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN REDUCEN SU PROPORCIÓN CON RESPECTO A VENTAS AL UBICARSE EN 8.2% RESPECTO AL 8.3% DE 2013.

EL MARGEN DE OPERACIÓN SE UBICA EN -7.0% COMPARABLE AL 0.1% DEL 2013. LA UAFIDA REPRESENTA EL 2.8% DE LAS VENTAS Y SE COMPARA CON EL 9.8% DEL 2013.

OTROS INGRESOS Y GASTOS

REFLEJA EL EFECTO NETO DEL INGRESO GENERADO POR LA QUITA DE LA DEUDA DEL CONVENIO CONCURSAL, CON LA PÉRDIDA DERIVADA DE LOS COSTOS Y GASTOS QUE CONLLEVA LA

IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE NEGOCIOS, LA ACTUALIZACIÓN DE LOS ADEUDOS FISCALES, COSTOS FIJOS NO PRODUCTIVOS DURANTE EL PROCESO DE INACTIVIDAD DE LA PLANTA Y LA REVALORACIÓN DE INVENTARIOS POR CAMBIO EN EL PRECIO DE MATERIA PRIMA.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO

EL RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO POR 2014 REPRESENTÓ UN CARGO POR \$38.5 MILLONES PESOS EN COMPARACIÓN DE UN CARGO POR \$30.5 MILLONES DE PESOS AL EJERCICIO 2013.

LOS INTERESES DEVENGADOS INCREMENTAN 5.7% AL PASAR DE \$34.5 A \$36.5 MILLONES DE PESOS.

A PARTIR DE LA DECLARACIÓN DE CONCURSO EN MAYO DE 2013, LOS CRÉDITOS NO GENERARON INTERESES, PERO SE ACTUALIZARON AL SER CONVERTIDOS A UDIS. EL EFECTO DE VARIACIÓN DE LAS UDIS SE REFLEJA EN ESTE RUBRO. CON LA SENTENCIA DE APROBACIÓN DEL CONVENIO, LA DEUDA REESTRUCTURA COMENZÓ A GENERAR INTERESES A LA TASA ANUAL ACORDADA EN EL CONVENIO CONCURSAL (VER FOLLETO INFORMATIVO).

LA PARIDAD CAMBIARIA REPRESENTÓ UN CARGO POR \$1.9 MILLONES DE PESOS EN EL 2014, COMPARADO CON UTILIDAD POR \$3.9 MILLONES DE PESOS AL 2013.

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EN ESTE RUBRO SE REGISTRAN LAS PROVISIONES DE ISR DIFERIDO.

RESULTADO NETO

EL RESULTADO NETO ES UTILIDAD POR \$65.1 MILLONES, QUE SE COMPARA CON PÉRDIDA POR \$40.1 MILLONES DE PESOS AL 2013.

• BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 VS 31 DE DICIEMBRE DE 2013.

LA DEPRECIACIÓN DEL PESO EN LOS ÚLTIMOS 12 MESES POR 12.8%, ASÍ COMO LA CONVERSIÓN A UDIS DE LAS DEUDAS A PARTIR DE LA SENTENCIA DE CONCURSO MERCANTIL, GENERA VARIACIÓN AL

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

COMPARAR LAS CIFRAS EN TÉRMINOS DE PESOS Y DÓLARES.

LOS ACTIVOS TOTALES AUMENTAN 3.6% EN PESOS Y SE REDUCEN 8.1% EN DÓLARES. LA CARTERA SE INCREMENTA 1.1% EN PESOS Y DISMINUYE 10.4% EN DÓLARES. LOS INVENTARIOS AUMENTAN 2.3% EN PESOS Y REDUCEN 9.3% EN DÓLARES. EL ACTIVO FIJO SE INCREMENTA 0.8% EN PESOS Y DISMINUYE 10.6% EN DÓLARES.

EL PASIVO TOTAL SE DISMINUYE 32.8% EN PESOS Y 40.5% EN DÓLARES. LA DEUDA CON COSTO SE REDUCE 44.9% EN DÓLARES PARA UBICARSE EN US\$ 13.8 MILLONES, COMO CONSECUENCIA DE LA APLICACIÓN DEL CONVENIO CONCURSAL

EL CAPITAL CONTABLE PASÓ DE \$85.9 A \$278.1 MILLONES DE PESOS.

LA SITUACIÓN FINANCIERA PUEDE MODIFICARSE EN CASO DE EXISTIR ALGÚN CAMBIO EN LOS PROCESOS/APELACIONES QUE ESTÁN EN CURSO.

- ASUNTOS GENERALES

EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2014, HILASAL CELEBRÓ ASAMBLEA DE ACCIONISTAS CON UNA ASISTENCIA DEL 94.53%, HABIÉNDOSE APROBADO EL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL VARIABLE MEDIANTE LA EMISIÓN DE 78'286,609 (SETENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTAS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTAS NUEVE) ACCIONES COMUNES, NOMINATIVAS, CLASE II, SERIE "B", SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, REPRESENTATIVAS DEL CAPITAL SOCIAL VARIABLE DE LA SOCIEDAD. LAS ACCIONES SERIE "B" CONFIEREN LOS MISMOS DERECHOS ECONÓMICOS Y CORPORATIVOS QUE LOS ESTABLECIDOS PARA LA SERIE "A".

EN LA ASAMBLEA SE APROBÓ Y RESOLVIÓ REMOVER A LOS ACTUALES MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE LA SOCIEDAD, AGRADECIÉNDOLES POR EL DESEMPEÑO DE SUS CARGOS, APROBANDO SUS ACTOS Y GESTIONES A LA FECHA Y RELEVÁNDOLOS DE CUALQUIER RESPONSABILIDAD POR EL EJERCICIO DE LOS MISMOS, ASÍ COMO LAS FACULTADES OTORGADAS; POR LO QUE A PARTIR DE LA FECHA DE LA ASAMBLEA EXISTE UNA NUEVA INTEGRACIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN. SE HAN CONCLUIDO CON ÉXITO LAS NEGOCIACIONES PARA LA RENOVACIÓN DEL CONTRATO CON DISNEY PARA EL USO DE SUS PERSONAJES EN LOS PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA. EL CONTRATO TENDRÁ UNA DURACIÓN DE 1 AÑO A PARTIR DE OCTUBRE DE 2014.

EL ÍNDICE DE BURSATILIDAD DE LA EMPRESA AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2014 SE UBICÓ EN LA POSICIÓN 116 RESPECTO A LA POSICIÓN 121 QUE TENÍA EN SEPTIEMBRE DE 2014.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2014**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCAARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	25/10/2012	21/02/2013	13.8225	N/A	1,000	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	05/11/2012	18/02/2013	13.8350	N/A	882	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	15/11/2012	25/02/2013	13.8400	N/A	600	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	16/11/2012	15/03/2012	13.8450	N/A	650	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	23/11/2012	04/03/2012	13.84	N/A	1,500	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	26/11/2012	26/03/2013	13.8562	N/A	1,500	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	03/12/2012	21/02/2013	13.8475	N/A	1,000	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	05/12/2012	04/04/2013	13.8431	N/A	1,000	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	06/12/2012	05/04/2013	13.8350	N/A	1,000	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	14/12/2012	19/03/2013	13.84	N/A	1,000	0	0	0	0						
CORP FINANCIERA OCCIDENTE	NO	14/12/2012	25/03/2013	13.84	N/A	500	0	0	0	0						
BANCO CREDITO E INVERSIONES	SI	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	949	1,107	1,265	4,586						
BANCO DEL BAJIO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE +2 PUNTOS	N/A	0	626	730	835	3,025						
BANCOMEXT SOCIEDAD NACIONAL	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	4,471	5,217	5,962	21,612						
FINANCIERA BAJIO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	706	824	942	3,413						
GE CAPITAL CEF MEXICO	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	6,087	7,101	8,116	29,419						
HSBC MEXICO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	296	345	394	1,430						
BANCO SANTADER MEXICO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	0	364	424	485	1,757						
TOTAL BANCAARIOS						0	10,632	13,499	15,748	17,999	65,242	0	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
COMISION NACIONAL DEL AGUA	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	616	719	822	2,979						
IMSS	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	117	136	156	564						
INFONAVIT	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	27	32	37	132						
INVLQ S DEL RL DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	2,267	2,645	3,023	10,957						
RASEN DE MEXICO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	3,266	3,810	4,354	15,785						
SEFIN JALISCO	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	4	6	7	25						
SAT	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	2,829	3,300	3,772	13,672						
VARIOS	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	0	646	754	861	3,122						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	0	9,772	11,402	13,032	47,236	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NO			N/A	34,451										
DIVERSOS	NO									N/A	897				
TOTAL PROVEEDORES				0	34,451					0	897				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
DIVERSOS	NO			N/A	9,047	0	0	0	6,124						
DIVERSOS	NO									N/A	1,629	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	9,047	0	0	0	6,124	0	1,629	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	54,130	23,271	27,150	31,031	118,602	0	2,526	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	187	2,748	0	0	2,748
CIRCULANTE	187	2,748	0	0	2,748
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	171	2,526	0	0	2,526
CIRCULANTE	171	2,526	0	0	2,526
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
SALDO NETO	16	222	0	0	222

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION
Y/O TITULO**

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
TOALLAS Y BATAS DE	3,005,821	312,237	55.00	LICENCIAS VARIAS,	SAM'S, WAL MART ,
BAÑO 100% ALGODON	0	0	0	SAHARA,VOILA	BODEGA AURRERA,
	0	0	0	VALENCIA,LEGEND	COMERCIAL MEXICANA,
	0	0	0.00	FIORENZA,ELITE	LIVERPOOL SA,
	0	0	0	ROYAL CROWN,	TIENDAS CHEDRAUI,
	0	0	0	ORGANIKA,CHEROKEE	COSTCO, CASA LEY,
	0	0	0	PRESTIGE,ESSENZA	SUPERMERCADOS HEB
	0	0	0	ANDRE ZOELLE, AURUM	
	0	0	0	ELEGANCE,TISSER	
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
TOALLAS DE BAÑO	171,515	23,260	0	HILASAL Y LAS DE	SAN MAR CORP.,
	0	0	0	NUESTROS CLIENTES	WEST POINT,
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	3,177,336	335,497			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
 HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2014

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.34700	0	20,160,000	109,823,346	129,983,346	38,640	7,000	41,417
B	1.33000	0	0	78,286,609	78,286,609	0	0	104,121
TOTAL			20,160,000	188,109,955	208,269,955	38,640	7,000	145,538

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

208,269,955

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2014**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS INFORMA AL PUBLICO INVERSIONISTA QUE:

LA EMISORA NO UTILIZO INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DURANTE EL EJERCICIO 2014 Y NO SE TIENE CONTEMPLADO LA CONTRATACION DE ALGUNO EN EL CORTO PLAZO.